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Norsk næringsliv ~6rl7'" 
under okkupasjonen "A 
l sin artikkel i februarnummeret 
av Bydelsavisa Os10-6 hvor hun 
gir uttrykk for sin oppfatning av 
innflytterproblematikken, seller 
Hege Søfteland ned på trykk det 
mange nordmenn tenker, men ikke 
våger å snakke høyt om for ikke å 

, bli beskyldt for rasisme, og det i 
eget fedreland. Hun anfører i sin 
artikkel atdet ikke er mye igjen av 
fedrelandskjærligheten til politi
kerne og næringslivets folk fra 
krigens dager. . 
Jeg vet ikke om Hege Søfteland cr 
så gammel at hun opplevde kri
gen, men uansett er det en stor 
misforståelse å tro at politikeme 
og næringslivets folk var spesielt 
fedrelands tro under krigen. Reali 
teten var snarere tvert om. 
Med hensyn til politikeme, var det 
et enstemmig presidentskap i Stor
tinget som i 1940 henstilte til kong 
Haakon om å abdisere. I Stortinget 
var det et samlet Bondeparti (idag 
Senterpartiet) som etter den mili
tære overgivelsen gikk inn for å 
samarbeide med okkupasjonsmak -
ten. Et klart flertall i Arbeiderpar
tiet gjorde det samme 'og også et 
flertall i Høyre. Bare i Venstre av 
de større partiene, var detet flertall 
mot samarbeid. Begge Kristelig 
Folkepartis representanter stemte 
mot. Politikemes rolle under kri 
gen var mildt sagt ynkelig. 
Når det gjelder næringslivet, så 
samarbeidet faktisk både Arbeids· 
giverforeningen og Landsorgani 
sasjonen den første tiden, og det 
var på hengende hår at ikke Nor 
ges Bondelag hadde gjort det 
samme. Det forunderlige er at da 
nevnte organisasjon ble nazifisert, 
IIntiprlc""tPt m",ill",mmp.np. "",o In 

Jalt tyskeme og produserte for fullt 
frivillig og mot god betaling, til 
tyskemes store tilfredshet. T)I~' 
keme avskaffet faktisk arbeids
løsheten, og bøndene, som val 
forgjeldet til langt oppover Ørene 
før krigen, kom utav den gjeldfrie. 

Dette er på en forunderlig måte 
holdt skjult for det norske folk. 
Avdøde forfatter Helgc Krog, 
gjorde i en rckke fnysende avisar
tikler like etter krigen, opp mer
kosm på forholdet, men ble ikke 
hørt. Han utdypet dctte nærmerc i 
en bok som han kalte "6. kolonnc", 
uten å få gehør. Dct var åpcnbal t 
sterke Økonomiske og politiske 
krefter som ikke var interessert i at 
disse fakta skulle kommc frcm i 
dagen. Det er da også industri al
beideme og bøndene som har 
skodd seg bcst økonomisk etter 
krigen, men krigsseilernc og andr" 
re krigsdeltakere har fått en skam 
melig behandling. Det som imid 
lertid overrasker mest, er at da 
tidligere administrcrende direktøl 
i Norges Industriforbund, Jan 
Didrikscn, som både var aktiv 
motstandsmann oig tysklandsfan 
ge, i sin bok med tittelen "Industri 
en under hakekorset" som utkom i 
1987, gjentar Helge Krogs påstan 
der, er det fortsatt ingen som rca 
gercr. Man kan undres ovel h\a 
norske historiskc driver på med 
Hcge Søfteland avsluttel siull! tik 
kei med al i år skal vi feirc 50 
årsdagen for tyskerncs ovcrfall p1l 
Norge og at dclte bør manc til 
ettertanke. Jeg er helt enig med 
henne i dette, men på andre pn~ 
misser. La oss slutte med 1\ rei Il' 
cl!en heroisk motRtalldskamll av 

dCII enkle grunn at det ikke fore
gikk noen slik kamp. Bare 3 pro
[lIillc av det norske folk mistet 
livet på gunn av krigen, og hcle 
vårt næringsliv produsertc for fullt 
og var tyskcrnes gode forbunds
IdIe. Vi kom som nasjon Ul av 
krigcn med hele vårt produksjons
apparat intakt, om cnn noe ned
slitt, og har på grunn av dette hatt 
storcøkonomiskefortrinn rremfor 
de fleste land i Europa som var lagt 
i grus. Således var allerede i 1946 
landets brutto nasjonalprodukt 
oppe p1\ samme nivå som før kri
gen. 
La oss bruke 1990 til å starte en 
nasjonal selvransakelse. Vi kan 
ikke lenger leve på livsløgnen om 
at de fleste av oss var helter. Foren 
ting er tindrende klart, og del er at 
hadde alle land som var i krig med 
Tyskland ytt samme mOL<;tand som 

, nordmenn flest gjorde, ja, da had-
dc ikke Hitler tapt krigen. 

Oslo, dell 9. mars 1990 

Toro\v Gard 
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